
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CADERNO DOS MUNICÍPIOS
www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 04 de Junho de 2020 Edição N°25.250

LICITAÇÕES

E S P Í R I T O   S A N T O

Prefeituras

Água Doce do Norte

Aviso de Resultado do 
Julgamento da Fase de Proposta 
de Preços Procedimento 
Licitatório Modalidade Tomada 
de Preços nº 001/2020.
A Prefeitura Municipal Água Doce do 
Norte, ES, torna público para o amplo 
conhecimento dos interessados, o 
resultado do julgamento da fase de 
Proposta de Preços do Procedimento 
Licitatório Modalidade Tomada 
de Preços n. 001/2020, conforme 
despacho exarado no processo 
citado objetivando a   contratação 
de uma empresa de Construção 
Civil para a execução de 
pavimentação de várias Ruas 
dos Distritos do Municipio de 
Agua Doce do Norte, ES.
Vencedoras:
LOTE 01: Ruas no Distrito de Santa 
Luzia do Azul - Perto da Quadra 
-  R$ 103.362,29 - ADILSON 
PARANHO EIRELI - ME;
LOTE 02: Rua São José, Distrito de 
Santo Agostinho - R$ 115.928,66 
- ADILSON PARANHO EIRELI - 
ME;
LOTE 03: Rua Sebastião C. Souza, 
início rua Córrego Bom Jesus, Água 
D. Norte, ES - R$ 52.098,79 -JVS 
- CONSTRUTORA - LTDA;
LOTE 04: Rua Rod. Engenheiro 
Benedito Quintino, Cafelândia 
- R$ 106.562,97 - ADILSON 
PARANHO EIRELI - ME;
LOTE 05: Rua Orlando Costa 
Neves, Água Doce do Norte, 
ES - R$ 59.291,90 - JVS - 
CONSTRUTORA - LTDA;
LOTE 06: Rua Nico Antônio, 
Distrito de Governador Lacerda de 
Aguiar -  R$ 162.208,00 - CAR 
COSNTRUTORA LTDA;
LOTE 07: Rua Bom Destino, Distrito 
de Bom Destino -  
R$ 145.934,52 -ADILSON 
PARANHO EIRELI - ME;
TOTAL: R$ 745.387,13 
(setecentos e quarenta e cinco 
mil, trezentos e oitenta e sete 
reais e treze centavos)
Água Doce do Norte, ES, 27 de 
maio de 2020.
Lídia Dias da Silva Souza
Presidente da CPL

Protocolo 587172

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 009/2020

O Prefeito Municipal de Água 
Doce do Norte, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,
FAZ saber a Comissão 
Permanente de Licitação    que 
julgou e ELE,

RESOLVE:
HOMOLOGAR o Julgamento 
do Procedimento Licitatório 
Modalidade Pregão Presencial, de 
acordo com o Parecer Jurídico, 
tendo como vencedoras as 
empresas FORTCOM COMERCIO 
E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME 
- CNPJ 11.796.012/0001-90; 
SANTA ROSA COMERCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA - CNPJ 01.146.578/0001-
13; SUPERMERCADO SANTANA 
LTDA - CNPJ 39.620.075/0001-
00. Água Doce do Norte, ES, 03 de 
junho  de 2020.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 587186

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 010/2020.

O Prefeito Municipal de Água 
Doce do Norte, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,
FAZ saber a Comissão 
Permanente de Licitação    que 
julgou e ELE,

RESOLVE:
HOMOLOGAR o Julgamento do 
Procedimento Licitatório Modalidade 
Pregão Presencial, de acordo com 
o Parecer Jurídico, tendo como 
vencedoras as empresas R7 
COMERCIAL DE GAS LTDA - ME  
- CNPJ 15.595.042/0001-90.
Água Doce do Norte, ES, 03 de 
junho de 2020.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 587197

Barra de São Francisco

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

- ES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico 
000006/2020

1. Fica retificado o Aviso de 
Licitação referente ao Pregão 
Eletrônico 006/2020, publicado no 

dia 28 de maio de 2020, cujo objeto 
é a Aquisição de toner, refis de 
tinta e peças para impressoras, 
para atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme especifica-
ções contidas no Termo de 
Referência anexo.
2. Onde se lê: “ Audiência para 
recebimento, abertura dos 
envelopes e julgamento da 
documentação e das propostas: às 
09:00 horas do dia 10 de junho 
de 2020 no portal de Compras 
do Governo Federal https://www.
comprasnet.gov.br/
4. Leia-se: “ Audiência para 
recebimento, abertura dos 
envelopes e julgamento da 
documentação e das propostas: às 
09:00 horas do dia 19 de junho de 
2020 2020 no portal de Compras 
do Governo Federal https://www.
comprasnet.gov.br/

Barra de São Francisco, 03 de 
junho de 2020

SOLIMAR MARIANO BARBOSA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 587142

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Boa Esperança/
ES, através de seu Pregoeiro, no 
cumprimento das Leis 10.520, 
8.666/93 e Leis Complementares, 
torna público aos interessados 
que realizará o processo licitatório 
abaixo:

- Pregão Presencial n° 005/2020
Objeto: Contratação de 
empresa especializada para 
locação de software e licença de 
uso, abrangendo implantação, 
conversão de dados, treinamento 
de pessoal, suporte e manutenção 
que garantam as alterações 
legais, corretivas e evolutivas 
de sistema de gerenciamento e 
controle da produção agrícola 
e dos atendimentos realizados 
pelo Município de Boa Esperança/
ES, por meio do NAC - Núcleo de 
Atendimento ao Contribuinte.
Data de abertura: 18/06/2020.
Credenciamento: 08h:30min às 
09h:00min
Abertura da Sessão: 09h:10min

A documentação completa do edital 
poderá ser examinada e adquirida 
na sede da Prefeitura Municipal, a 
partir da data da publicação deste 
aviso, no horário de 07h:30min às 
11h:30min, através do telefone 

27 3768 6512 ou site www.
boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança/ES, 03 de junho de 
2020.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Código Identificador: 
2020.013E0700001.01.0022

Protocolo 587317

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 07/2020/FMSB

Objeto: Registro de Preços de 
medicamentos e produtos médico 
hospitalares que serão destinados 
ao Fundo Municipal de Saúde 
de Brejetuba, ES. Abertura e 
julgamento as 09:00 horas do dia 
23 de junho de 2020. ID CidadES: 
2020.015E0500001.02.0004. Os 
interessados poderão adquirir o 
edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais 
informações: 27 3733 1224. 
Brejetuba/ES, 03/06/2020.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 587202

Cachoeiro de Itapemirim

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, por intermédio da 
CPL, torna público o resultado do 
julgamento da fase de habilitação da 
Tomada de Preços nº 005/2020, 
cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para 
drenagem e pavimentação das 
ruas Florentino Garcia de Moradillo, 
Jacinto Pícole de Jesus e Dino Trés 
no Bairro Vila Rica, Município de 
Cachoeiro de Itapemirim/ES.
EMPRESAS HABILITADAS: 
AL CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP 
e CONILON CONSTRUÇÕES E 
REFORMAS LTDA.
Na forma disposta no artigo 109, 
inciso I da lei 8.666/93, fica aberto 
o prazo de 05 dias úteis, a partir 
desta publicação, para interposição 
de recursos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
03/06/2020.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 587341


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-06-03T23:31:52-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




